
30/10/2023, 10:17 about:blank

about:blank 1/6

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 135
Processo nº : 187
Objeto : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOME CARE.

Às 09:00:24 horas do dia 30 de Outubro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI,
PAULA GOMES RIBEIRO e SÔNIA REGINA BERGAMO LAMPA, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00170. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO TERCEIRIZADO DE GERENCIAMENTO/ASSISTENCIA DE SAUDE,
EXECUCAO DE ATIVIDADES ASSISTENCIAIS A PACIENTES DOMICILIAR
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / MES

Menor Valor : 10.500,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 24045583000135 - SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTDA

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

ADA HOME CARE
EIRELI -ME 1 10.900,0000 24/10/2023 00:00 Classificada classifico o item

SAO JOSE
ASSISTENCIA
SAUDE LTDA

2 14.000,0000 30/10/2023 00:00 Classificada classifico o item

MT ASSESSORIA E
CONSULTORIA

3 24.000,0000 27/10/2023 00:00 Classificada classifico o item



30/10/2023, 10:17 about:blank

about:blank 2/6

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

OCUPACIONAL
LTDA

JC SOLUÇÕES EM
SAÚDE
DOMICILIAR LTDA

4 40.000,0000 30/10/2023 00:00 Classificada classifico o item

Assist Assistência
em Home Care Eireli 5 45.000,0000 30/10/2023 00:00 Classificada classifico o item

GRUPO HTS S.A. 6 200.000,0000 29/10/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

GRUPO HTS S.A. 10.880,0000 30/10/2023 09:09:25 Válido e confirmado

Assist Assistência em Home Care Eireli 23.000,0000 30/10/2023 09:14:36 Válido e confirmado

SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTDA 10.700,0000 30/10/2023 09:15:37 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTDA 10.500,0000 30/10/2023 09:35:44 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

SAO JOSE
ASSISTENCIA SAUDE
LTDA

Negociação 10.500,0000 30/10/2023
09:36 Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

SAO JOSE ASSISTENCIA
SAUDE LTDA

30/10/2023
10:07 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.



30/10/2023, 10:17 about:blank

about:blank 3/6

Chat

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0776 Outros 18.505.022/0001-79 GRUPO HTS S.A.

FOR0504 Outros 22.384.125/0001-03 ADA HOME CARE EIRELI -ME

FOR0595 Outros 23.824.155/0001-48 JC SOLUÇÕES EM SAÚDE DOMICILIAR LTDA

FOR0117 ME 24.045.583/0001-35 SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTDA

FOR0514 Outros 25.382.561/0001-23 Assist Assistência em Home Care Eireli

FOR0918 Outros 48.832.241/0001-23 MT ASSESSORIA E CONSULTORIA OCUPACIONAL LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 30/10/2023

09:00:24

Pregoeiro TODOS

Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances.
Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

30/10/2023
09:00:43

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 30/10/2023

09:02:02

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 30/10/2023
09:02:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/10/2023

09:14:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/10/2023

09:15:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 30/10/2023 - 09:18:37 30/10/2023

09:19:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 30/10/2023

09:19:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 30/10/2023

09:19:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
EXECUCAO DE ATIVIDADES ASSISTENCIAIS A PACIENTES DOMICILIAR
Menor lance: R$ 10.700,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

30/10/2023
09:19:00

Pregoeiro TODOS Preciso que melhore sua oferta 30/10/2023
09:22:37

FOR0117 Pregoeiro Bom dia Sr. Pregoeiro 30/10/2023
09:22:59



30/10/2023, 10:17 about:blank

about:blank 4/6

FOR0117 Pregoeiro Vou verificar, um minuto. 30/10/2023
09:23:10

Pregoeiro TODOS Aguardo 30/10/2023
09:23:17

Pregoeiro FOR0117 Registre no Sistema que encerro a negociação 30/10/2023
09:30:49

FOR0117 Pregoeiro só momento, por favor.. 30/10/2023
09:32:19

FOR0117 Pregoeiro conseguimos R$ 10.500,00 30/10/2023
09:35:20

Pregoeiro FOR0117 Registre no Sistema por favor 30/10/2023
09:35:55

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 30/10/2023

09:36:02

Pregoeiro FOR0117 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 10.500,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

30/10/2023
09:36:11

Pregoeiro FOR0117 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação

30/10/2023
09:36:24

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

30/10/2023
09:42:12

Pregoeiro FOR0117 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação

30/10/2023
09:42:22

Pregoeiro FOR0117 Perdão... não havia finalizado a aceitabilidade 30/10/2023
09:42:35

FOR0117 Pregoeiro Está bem.. 30/10/2023
09:43:56

Pregoeiro FOR0117 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação

30/10/2023
09:44:22

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_2.pdf".

30/10/2023
09:45:37

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_3.pdf".

30/10/2023
09:46:00

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_4.pdf".

30/10/2023
09:46:36

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_5.pdf".

30/10/2023
09:46:59

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VW0l1XhZXWvQr%2fbtSuAMEksQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWnYfythZu%2bSNfg3cc9sz8Kg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VW5YzizZnmaWxkLu73esOkXw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWI8NY4QPJoYhXG0uiIDt8%2bA%3d%3d


30/10/2023, 10:17 about:blank

about:blank 5/6

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_6.pdf".

30/10/2023
09:47:10

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_7.pdf".

30/10/2023
09:47:43

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_8.pdf".

30/10/2023
09:47:52

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_9.pdf".

30/10/2023
09:48:23

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_10.pdf".

30/10/2023
09:50:00

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_11.pdf".

30/10/2023
09:50:36

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_12.pdf".

30/10/2023
09:52:29

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_13.pdf".

30/10/2023
09:53:36

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_14.pdf".

30/10/2023
10:01:26

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_15.pdf".

30/10/2023
10:01:33

FOR0117 Pregoeiro O Fornecedor "SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTD" enviou o arquivo
"FOR0117_16.pdf".

30/10/2023
10:01:37

Pregoeiro TODOS Efetuarei a consulta no site e-sanções 30/10/2023
10:05:59

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva ... empresa habilitada 30/10/2023
10:07:02

Pregoeiro TODOS
O Licitante SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

30/10/2023
10:07:05

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

30/10/2023
10:07:22

Sistema
BEC/SP TODOS 30/10/2023

10:07:22

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 30/10/2023

10:07:22

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
30/10/2023

10:07:22

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 30/10/2023
10:07:32

Licitante vencedor : SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE
LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
10.500,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWQrI8WyGXjFc%2fFUUyRpbJtg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWZiEDORLehXrE1yLef%2bo2MQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWZr4Mtze5i6Onfnxjeoso%2bA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWvbmBNlJmufZ6mhBQvHmgtg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWi3Za%2fDewPU0%2b%2bDJj8YQUsA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWXVYsOC9qIDvi5rjO0%2fLscg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VW5MPrKsQ32PAeoq6RX1z5yA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWN9tFT7FC8Q37UVuh13Pmbg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWF6NFzgJWLp7yoNJmw3uhPg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWDzCgGDQus3BoZIRd9hUmrA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrziYWY5W14d2bUg3EKXJgXTWl5hA4OxRhFaNyMAvjJ1VWaThumL7oIX92cD063QVmfQ%3d%3d


30/10/2023, 10:17 about:blank

about:blank 6/6

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 30/10/2023

10:13:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 30/10/2023

10:13:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 30/10/2023

10:14:00

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

30/10/2023
10:14:23

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 30/10/2023
10:14:37

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 30/10/2023 às 10:14:34


